香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

光大證券股份有限公司
Everbright Securities Company Limited

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6178）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條刊發。

根據中華人民共和國的有關法例規定，光大證券股份有限公司（「本公司」）在上
海證券交易所網站(www.sse.com.cn)刊發了《光大證券股份有限公司風險提示公
告》。茲載列如下，僅供參閱。

承董事會命
光大證券股份有限公司

董事長
趙陵

中國上海
2022年6月16日

於本公告日期，本公司董事會成員包括趙陵先生（董事長、執行董事）、劉秋明先
生（執行董事、總裁）、宋炳方先生（非執行董事）、付建平先生（非執行董事）、蔡
敏男先生（非執行董事）、陳明堅先生（非執行董事）、田威先生（非執行董事）、余
明雄先生（非執行董事）、王勇先生（獨立非執行董事）、浦偉光先生（獨立非執行
董事）、任永平先生（獨立非執行董事）、殷俊明先生（獨立非執行董事）、劉運宏
先生（獨立非執行董事）。

1

证券代码：601788   股票简称：光大证券  公告编号：临 2022-031

H 股代码：6178      H 股简称：光大证券

光光大大证证券券股股份份有有限限公公司司风风险险提提示示公公告告

本本公公司司董董事事会会及及全全体体董董事事保保证证本本公公告告内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记载载、、

误误导导性性陈陈述述或或者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整性性承承

担担法法律律责责任任。。

光大证券股份有限公司（以下简称公司）A 股股票于 2022 年 6 月

7 日、2022 年 6 月 8 日、2022 年 6 月 9 日及 2022 年 6 月 10 日、2022

年 6 月 13 日、2022 年 6 月 14 日连续两次出现连续 3 个交易日内日

收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%的情况。公司已根据《上海证券交

易所股票上市规则》等有关规定，披露了《光大证券股份有限公司股

票交易异常波动公告》。2022 年 6 月 15 日，公司 A 股股票收盘价格

涨幅为 9.99%。因近期公司股票价格涨幅较大，敬请广大投资者关注

投资风险，理性投资，现将有关风险提示如下：

一、公司经营范围包括证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证

券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；为期货公司

提供中间介绍业务；证券投资基金代销；融资融券业务；代销金融产品

业务；股票期权做市业务；证券投资基金托管；中国证监会批准的其他

业务。目前，公司主营业务未发生变化，日常经营情况正常，外部环境

无重大变化。

二、根据万得资讯显示，2022 年 6 月 1日至 2022 年 6月 15 日，

2

公司股票涨幅为 72.55%，同期申万证券 II 指数涨幅为 14.45%。截至

2022 年 6 月 15 日，申万证券 II 板块（剔除 4 家非纯券商上市公司，

含证券行业44家 A股上市公司）平均市净率（LF）为 1.65 倍；净资产

规模前二十名的上市券商平均市盈率（TTM）为 18.03 倍，平均市净率

（LF）为 1.40 倍；公司市盈率（TTM）为 26.61 倍，市净率（LF）为

1.72 倍。公司股票涨幅、市盈率和市净率高于行业平均水平。公司特

别提醒广大投资者，注意二级市场交易风险，理性决策、审慎投资。

三、公司最近三年经审计的财务数据中，2019年至 2021 年实现归

属于上市公司股东的净利润分别为 5.68 亿元、23.34 亿元、34.84 亿

元，2019 年至 2021 年实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润分别为19.90 亿元、36.72 亿元、40.27 亿元。

公司郑重提醒广大投资者，本公司指定的信息披露报刊为《中国证

券报》、《上海证券报》、《证券时报》及《证券日报》，指定的信息披露

网站为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

特此公告。

光大证券股份有限公司董事会

2022 年 6 月 16 日